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Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     PODLASKIE

Gmina SUWAŁKI

Powiat SUWAŁKI

Ulica UL. LUDWIKA MICHAŁA 
PACA

Nr domu 4 Nr lokalu 

Miejscowość SUWAŁKI Kod pocztowy 16-400 Poczta SUWAŁKI Nr telefonu 724771224

Nr faksu E-mail terapiapst@wp.pl Strona www www.bajkasuwalki.com, www.terapiapst.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2009-07-03

2013-02-05

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 20028563400000 6. Numer KRS 0000332833

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Milena Karczewska Prezes Zarządu TAK

Beata Teresa Kaszuba Sekretarz TAK

Renata Giczewska-Węcek Skarbnik TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Malwina Dubicka Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Magdalena Korlak - 
Dembowska

Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Marta Matyszkiel Członek Komisji 
Rewizyjnej

NIE

PODLASKIE STOWARZYSZENIE TERAPEUTÓW
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Głównym celem Stowarzyszenia jest
1) Działanie na rzecz rozwoju dzieci, młodzieży i osób dorosłych 
rewalidacji, terapii i nauczania mającego na względzie wyrównywanie 
szans osób z niepełnosprawnością , zagrożonych niepełnosprawnością i 
innymi zaburzeniami, tworzenie warunków przestrzegania wobec nich 
praw człowieka, prowadzenie ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu 
społecznym, zapobieganie powstawaniu różnego rodzaju 
niepełnosprawności mogących być wynikiem ograniczonego dostępu do 
specjalistycznej diagnostyki, terapii i nauczania, wspieranie rodzin osób z 
niepełnosprawnością
2) Wspieranie rozwoju osobistego emocjonalnego, intelektualnego, 
zawodowego, społecznego, fizycznego dzieci, młodzieży, osób dorosłych i 
seniorów.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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1) Niesienie pomocy diagnostycznej, terapeutycznej i rewalidacyjnej 
osobom zagrożonym niepełnosprawnością i innymi zaburzeniami, oraz 
osobom z niepełnosprawnością bez względu na rodzaj 
niepełnosprawności, czas jej powstania i przyczynę, od chwili stwierdzenia 
niepełnosprawności do naturalnej śmierci osoby nią dotkniętej.
2) Organizowanie różnych form pomocy osobom potrzebującym wsparcia i 
ich rodzinom w tym powołanie fundacji , spółdzielni socjalnych, Zakładów 
Aktywności Zawodowych, Centrum Integracji Społecznych, Klubów 
Integracji Społecznych itp.
3) Edukację w zakresie organizowania środowiska rodzinnego i 
społecznego sprzyjającego rozwojowi dziecka oraz zapewniającego godne i 
aktywne życie osobom z niepełnosprawnością dorosłym i seniorom.
4) Działania wspierające kształcenie i wychowanie dzieci i młodzieży z 
niepełnosprawnością, zagrożonych niepełnosprawnością i wykluczeniem 
społecznym.
5) Prowadzenie działalności wydawniczej i informacyjnej, mogącej 
wpływać na integrację i akceptację osób z niepełnosprawnością w 
społeczeństwie.
6) Szkolenie rodziców, osób zajmujących się pomocą społeczną, 
nauczaniem, rehabilitacją, rewalidacją i terapią
7) Działania na rzecz przestrzegania praw obywatelskich wobec osób z 
niepełnosprawnością oraz przeciwdziałaniu dyskryminacji.
8) Wspieranie aktywności społecznej i zawodowej osób z 
niepełnosprawnością oraz innych osób wymagających wsparcia.
9) Wspieranie aktywności sport owej dzieci, młodzieży, dorosłych, 
seniorów oraz osób z niepełnosprawnością
10) Wspieranie dobroczynności i działań humanitarnych.
11) Tworzenie sprzyjających warunków dla funkcjonowania osób z 
niepełnosprawnością w społeczeństwie, w tym propagowanie postaw 
niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia tych osób.
12) Udzielanie pomocy osobom z niepełnosprawnością , w tym osobom 
poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, między innymi poprzez 
pomoc udzielaną ich rodzinom i opiekunom.
13) Prowadzenie na zlecenie oraz ze środków własnych różnorodnych 
usług, m.in. w formie zakładów pracy, placówek i zespołów kompleksowej 
wielospecjalistycznej pomocy w zakresie diagnostyki, wczesnej 
interwencji, rehabilitacji, terapii, poradnictwa, edukacji, szkoleń, 
rewalidacji i wychowania, wspierania rozwoju, działalności rekreacyjnej, 
kulturalnej, sportowej wypoczynku , aktywizacji zawodowej, usług 
gastronomicznych itp.,
14) Kształtowanie postaw etycznych wśród osób i środowisk powołanych 
do niesienia pomocy.
15) Podejmowanie działań na rzecz uznania i szacunku dla zawodu 
nauczyciela i terapeuty.
16) Działania na rzecz seniorów.
17) Współpracę z innymi organizacjami w tym międzynarodowymi i 
zagranicznymi.
18) Gromadzenie funduszy na działalność Stowarzyszenia.
19) Inną działalność korzystną dla realizacji celów statutowych 
Stowarzyszenia.
20) Organizowanie i szkolenie wolontariatu.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2023 r. podobnie jak w poprzednich latach, działalność PST skierowana była głównie na rozwijanie oferty 
edukacyjno–terapeutyczno – wychowawczej skierowanej do dzieci o specjalnych potrzebach rozwojowych związanych ze 
spektrum autyzmem oraz 
z niepełnosprawnościami, będącymi uczniami Niepublicznej Terapeutycznej Szkoły Podstawowej „Bajka” w Suwałkach, 
oddziałów przedszkolnych, objętych Wczesnym Wspomaganiem Rozwoju Dziecka oraz będących uczniami Niepublicznej 

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-15 3



Terapeutycznej Szkoły Przysposabiającej do Pracy „Prolog”. Od dwóch lat PST prowadzi także Kawiarenkę Artystyczną, w której 
uczniowie NTSPdP „Prolog” pod kierownictwem trenerów/nauczycieli, przyuczają się do zawodów tj. kelnera, baristy, osoby 
sprzątającej lokale usługowe. Nasi uczniowie przygotowują kawiarenkę do imprez organizowanych przez Suwalski Ośrodek 
Kultury i Urząd Miasta Suwałki m.in. podczas Suwalskiego Blues Festiwal czy światełko do nieba. Młodsi uczniowie również 
często korzystają z otwarcia kawiarenki, obserwując starszych kolegów. Współpracowaliśmy także z Hufiec ZHP Suwałki In. 
Tadeusza Lutostańskiego. Organizowaliśmy także zajęcia krawieckie, z Google VR w ramach projektu Laboratotia Przyszłości. 
Byliśmy także współorganizatorami VIIkonferencji „Spektrum potrzeb”.
W roku 2023 r. prowadziliśmy Trening Umiejętności Społecznych dla osób od 5 do 18 roku życia raz w tygodniu w wymiarze 60 
min lub 90 min. Od września 2023 r. stworzyliśmy grupę TUS w ramach projektu "Samodzielni - Aktywni - Tacy sami".
Wspieraliśmy również rodziców uczestników TUS, konsultacjami terapeutycznymi. Kontynuowaliśmy także możliwość 
uczestniczenia w zajęciach logorytmicznych dla dzieci w wieku przedszkolnym raz w tygodniu w wymiarze 90 min. 
W roku 2023 objęliśmy edukacją, terapią i wychowaniem:
• NTSP „Bajka”: 50 uczniów, 71 przedszkolaków,
• NTSPdP „Prolog” – 19 osób,
• WWRD – 82 dzieci w tym 11 poza bajkowych grup przedszkolnych,
• Zajęcia Treningu Umiejętności Społecznych – 6 grup 5-6 osobowych,
• Zajęcia z logorytmiki i logopedii – 2 grupy 5 osobowe.
Łącznie liczba naszych wychowanków w roku 2023 wyniosła 151 osób oraz zajęć dodatkowych 58 osób.
Zatrudnialiśmy na umowy o pracę i umowy zlecenia: 
• nauczycieli i terapeutów – 63 osoby (w tym 5 osób odeszło)
• pomoc nauczycieli – 12 osób
• administracja – 14 osób
Łącznie zatrudniamy w NTSP „Bajka” i NTSPdP „Prolog: 89 osób.
W roku 2023 r. korzystaliśmy także ze wsparcia wolontariuszy.
Metodyka nauczania, treści programowe w naszych szkołach są zgodne z podstawą programową szkół masowych. Programy 
terapeutyczne dostosowane są do indywidualnych możliwości i potrzeb uczniów oraz są ewaluowane w zależności od potrzeb 
każdego dziecka, co najmniej dwa razy w roku.
Rodzaje terapii specjalistycznej prowadzonej w szkołach i oddziałach przedszkolnych to – logopedia, Integracja Sensoryczna, 
gimnastyka korekcyjna, muzykoterapia, fizjoterapia, komunikacja wspomagająca, metody niedyrektywne, treningi 
mieszkaniowe podczas nocy w szkole.
Lekcje w-f prowadzone są w Sali gimnastycznej, na hali sportowej OSiR. Prowadzone były również zajęcia na basenie w 
Aqaparku. W pracy wychowawczej szczególny nacisk kładzie się na rozwój zainteresowań i talentów uczniów oraz na 
kształtowanie samodzielności, empatii, zrozumienia potrzeb swoich i innych osób. W „Prologu” młodzież przygotowywana jest 
do podjęcia pracy zawodowej poprzez nabywanie umiejętności praktycznych w różnych dziedzinach: gastronomia, stolarstwo, 
gospodarstwo domowe, prace budowlane, ogrodnictwo, krawiectwo. 
Uczniowie systematycznie uczestniczą w zajęciach z psychologiem, w zajęciach Treningu Umiejętności Społecznych, zajęciach 
terapeutycznych prowadzonych metodą Dobrego Startu, Ruchu Rozwijającego wg W. Sherborne, Programu Aktywności Knillów. 
Regularnie korzystają z biblioteki publicznej – wypożyczają książki i biorą aktywny udział w organizowanych tam imprezach 
kulturalnych. Dodatkowo w roku 2023 r. uczniowie obu, tak jak w poprzednich latach, szkół brali udział w zajęciach sportowych 
na świeżym powietrzu wyjeżdżając szczególnie do Wigierskiego Parku Narodowego.
Podopieczni PST – uczniowie szkół, brali udział w imprezach sportowych, tj. spartakiada integracyjna, turniej bocca, i 
artystycznych organizowanych przez różne szkoły i instytucje w mieście, m.in. widziadło, konkurs „Złotej Nutki”. W roku 2023 r. 
uczniowie obu szkół uczęszczali na zajęcia z zakresu Treningu Umiejętności Społecznych w sklepach, restauracjach, halach 
sportowych, cmentarzu. Nauczyciele naszych szkół są bardzo kreatywni i inspirujący, organizowali zajęcia na maszynach do 
szycia, przygotowując kwiaty, krasnale oraz noce w szkole dla poszczególnych dzieci NTSP „Bajka” klas I-VIII i NTSPdP „Prolog” 
gdzie uczestniczy utrwalali zachowania w miejscach publicznych (np. kino, restauracja, autobus, kościół), rozwijali umiejętności 
samoobsługowe. Zorganizowano po raz kolejny biwak w jednej z klas, co dla dzieci było kolejnym wyzwaniem, ale spisały się na 
szóstkę. W szkole organizowane były konkursy szkolne i międzyszkolne m.in. „Cudaki, potworki i inne jesienne stworki”, 
„Rodzinny stroik bożonarodzeniowy”. Te działania są bardzo potrzebne naszym uczniom, tym bardziej gdyż coraz częściej sami o 
tym nam mówią, dzielą się z nami przemyśleniami i prośbami o kolejne takie zajęcia poza budynkiem szkoły.
Podlaskie Stowarzyszenie Terapeutów w swojej działalności zwraca uwagę przede wszystkim na dobro dziecka, ale również i 
najbliższego otoczenia, dlatego też motywuje kadrę i uczniów do sprzątania świata. Celem tych działań nie tylko doraźne 
oczyszczenie ze śmieci najbliższego otoczenia, ale przede wszystkim wzrost świadomości i zainspirowanie społeczeństwa do 
różnych działań zmierzających do poprawy naszego środowiska naturalnego. Współpracowaliśmy również z Policją, Państwową 
Strażą Pożarną, biblioteką, lokalnymi rzemieślnikami oraz Państwową Uczelnią Zawodową. 

Najważniejsze działania PST w 2023 roku
Szkolenia, warsztaty dyrektorów, nauczycieli, rodziców:
• Szkolenie PRODESTE „Tu zaczyna się lepsze życie w spektrum autyzmu”,
• Kawiarenka obywatelska „Potrzeby dziecka w edukacji wczesnoszkolnej”,
• Metoda Dobrego Startu
• Terapia ręki, 
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• Ukończenie dwuletniego Kursu Szkoły Uczącej się,

W 2023 roku wspólnymi siłami wszystkich członków ale także ich rodzin NTSP „Bajka” otrzymała Markę Roku 2022. 
W styczniu grupa przedszkolna udała się do Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej. Celem wyjścia było rozbudzenie 
zainteresowań czytelniczych przedszkolaków oraz kształtowanie poczucia szacunku do książek.  Zorganizowaliśmy również 
półkolonie dla uczniów oddziałów przedszkolnych oraz klas I-VIII podczas których zorganizowaliśmy zajęcia na basenie, gry 
Boccia oraz łyżwy. Młodsze klasy korzystały z zajęć eksperymentalnych, kina. W lutym przedszkolaki obchodziły święto babci i 
dziadka. Starszaki obchodziły karnawał organizując bale w bajkowym stylu. NTSP Bajka po dwóch latach otrzymała miano 
„Szkoły uczącej się”. Przez dwa lata wkraczaliśmy w tajniki oceniania kształtującego. Uczestniczyliśmy w szkoleniach, zebraniach, 
webinarach, a na co dzień pracowaliśmy na zajęciach z uczniami. Zauważyliśmy, że uczniowie zaczęli podejmować rozmowy, 
dyskusje na temat własnego procesu uczenia się. Coraz lepiej radzą sobie z informacją zwrotną i uwielbiają ocenę koleżeńską. 
Także w lutym korzystaliśmy z usług kina sferycznego. aby doświadczyć przestrzeni kosmicznej. Zorganizowaliśmy także 
„Walentynkową olimpiadę integracyjną” w ramach akcji zdrowo i sportowo. Członkowie PST są bardzo kreatywni, zaskakują 
coraz częściej. Jedna z Pań zorganizowała w klasach I-VIII „Krainę Czytania” aby uczniowie przerwy spędzali bardziej kreatywnie i 
rozwijająco. Nauczyciele oddziałów przedszkolnych zorganizowali międzyszkolny konkurs plastyczny pt. „Szaro, bury i pstrokaty 
koci świat” angażując różne szkoły Suwałk m.in. przedszkole nr 8, przedszkole nr 2. W klasach I-VIII NTSP Bajka zorganizowaliśmy 
zajęcia z grą Rummikub dzięki uprzejmości Mrocznego Bractwa w Suwałkach. gdzie uczniowie rozwijali umiejętności 
matematyczne i logicznego myślenia. Zorganizowaliśmy także kolejną noc w szkole, podczas której uczniowie rozwijali m.in. 
umiejętności społeczne, komunikacyjne oraz organizacji swojej przestrzeni. Organizowaliśmy także obchody różnych światowych 
dni np. dzień pączka, dzień świętego Walentego.
W marcu uczniowie podczas kreatywnych zajęć w Suwalskim Ośrodku Kultury stworzyły piękne prace różnymi metodami 
plastycznymi, natomiast przedszkolaki obchodziły dzień pizzy, dzień kobiet. Jednak z klas własnoręcznie przygotowała kwiaty i 
rozdała kobietom spotkanym na ulicy. Zorganizowaliśmy także warsztaty mydlarskie w Kawiarence Artystycznej. Celem zajęć 
było stworzenie własnego mydełka poprzez wybór kształtu, formy, mieszanie baz glicerynowych, kolorów i zapachów oraz 
umieszczenie w środku elementów dekoracyjnych. W marcu odbyło się także kolejne nocowanie w szkole w klasach IV-VIII. 
Uczniowie odwiedzili suwalską Galerię Sztuki Stara Łaźnia, podczas której oglądały wystawę Andrzeja Strumiłły oraz Agnieszki 
Cioch.
 W marcu odwiedziła nasze szkoły delegacja z Mongolii i Brukseli. W wizycie studyjnej wzięły udział 24 osoby - pracownicy 
akademiccy z uniwersytetów mongolskich oraz uniwersytetu brukselskiego biorący udział w projekcie MELINC.  Projekt MELINC 
opowiada się za edukacją włączającą dla studentów z niepełnosprawnością w Mongolii i na całym świecie. Nasi goście byli pełni 
podziwu dla naszego zaplecza edukacyjnego, terapeutycznego oraz wykorzystywanych przez nas innowacyjnych rozwiązań. 
Czujemy się wyróżnieni możliwością podzielenia się naszą wiedzą i doświadczeniem.
 Uczniowie klas I-III i IV-VII brała udział w warsztatach z animacji pt. „Szczęście Mikołajka”. W jej trakcie uczniowie dowiedzieli się 
na czym polega animacja, dopasowali cechy osobowości do konkretnego bohatera, zauważyli różnicę między postacią fikcyjną a 
rzeczywistą. Młodzież pracowała nad zadaniami z kodami QR, w których to uczniowie bazowali na swojej wiedzy i treściach 
wyniesionych z obejrzanego wcześniej filmu. Zadania dotyczyły przybliżenia wiedzy o autorach, poznania elementów dzieła 
filmowego oraz własnych spostrzeżeń dotyczących filmu. Podczas organizacji zajęć skupiamy się na zdrowym ruchu gdyż to on 
zapewnia dziecku optymalny rozwój oraz zdrowie. Ruch jest nie tylko usprawnieniem muskulatury ciała i układów 
wewnętrznych organizmu, lecz przede wszystkim środkiem do eksperymentowania i eksplorowania świata, ułatwiającym 
zdobywanie doświadczeń praktycznych.
 Klasy I-VI wybrały się do Wigierskiego Parku Narodowego, aby powitać wiosnę podczas eksploracji natury. W marcu odbyło się 
już trzecie nocowanie w szkole. Uczniowie m.in. zmagali się z wieloma zadaniami np. zakupami, zajęciami kulinarnymi czy grą w 
gry planszowe. 
 W kwietniu odbył się Dzień Świadomości Autyzmu. Z tej okazji uczniowie przeszli ulicami Suwałk trzymając w ręku 
własnoręcznie wykonane balony. Najmłodsi powitali wiosnę podczas zajęć sensorycznych. Z okazji Światowego Dnia Zdrowia, 
który przypada w kwietniu, przy współpracy ze studentami z ratownictwa medycznego PUZ w Suwałkach zorganizowaliśmy 
zajęcia z pierwszej pomocy. Zostaliśmy podzieleni na 3 grupy, w których ćwiczyliśmy procedurę udzielania pierwszej pomocy, 
prawidłową pozycję boczną ustaloną oraz w jaki sposób należy bandażować ranę. W ramach świąt Wielkanocnych 
zorganizowaliśmy zajęcia malowania jajek, przygotowania zdrowych kanapek.
 W kwietniu oddziały przedszkolne odwiedziła Pani Beata Niedźwiecka z Biblioteki Pedagogicznej w Suwałkach. Za pomocą 
teatrzyku kamishibai przedstawiła opowiadanie „O mądrej kurce”. Dzieci z radością uczestniczyły w zorganizowanych zajęciach.
Po trzech latach razem z Uczniowskim Klubem Sportowym GROM zorganizowaliśmy siódmą edycję Integracyjnego Turnieju 
Bowlingowego, która cieszyła się wielkim zainteresowaniem szkół i placówek specjalnych oraz integracyjnych z województwa 
podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. Imprezę honorowym patronatem objął Pan Czesław Renkiewicz natomiast patronatem 
medialnym zajęło się Polskie Radio Białystok, Radio, TVP3 Białystok oraz Niebywałe Suwałki oraz Suwałki24.pl. 
 Nauczyciele wraz z uczniami podjęli się sprzątania najbliższego świata oraz segregacji śmieci. Obchodziliśmy także lubiany przez 
uczniów Dzień Czekolady. W kwietniu na oleckiej pływalni odbyły się Integracyjne Zawody Pływackie pod Patronatem Burmistrza 
Olecka.  Uczestniczyło w nich 100 Uczestników z 13 placówek województwa podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. Nasi 
uczniowie również wzięli udział.
 W maju starsi i młodsi uczniowie dumnie obchodzili Święto Narodowe Trzeciego Maja biorąc udział w akcji Szkoła do hymnu. 
Klasy I-III wzięły udział w akcji sprzątania świata. W tym celu wybraliśmy się do najbliższego lasu gdzie podczas zbierania śmieci 
uczniowie dowiedzieli się ile niebezpieczeństw grozi życiu spowodowanych zanieczyszczeniem i dewastacją środowiska 
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przyrodniczego.
W maju studenci Ratownictwa Medycznego z PUZ odwiedzili Bajkowych przedszkolaków. Podzielili się zdobytą wiedzą, udzielali 
rad i wskazówek pomocnych przy udzielaniu pierwszej pomocy. Poinstruowane najmłodsi mieli okazję przećwiczyć akcję 
ratowniczą na fantomie. Opatrywały też rany i skaleczenia lal oraz misiów, korzystały ze sprzętu medycznego – pulsoksymetru, 
termometru i ciśnieniomierza. Zajęcia wzbudziły wielkie zainteresowanie, ekscytację. Każde dziecko zostało bohaterem.
 Podczas zajęć z bajko terapii gościliśmy przedszkolaków z SOSW nr 1 w Suwałkach. Zajęcia zaczęły się od zabaw muzyczno-
ruchowych, podczas których poznaliśmy się bliżej i wprowadziliśmy się w klimat życia podwodnego. Następnie wysłuchaliśmy i 
czynnie włączyliśmy się w życie bohaterów bajki pt.: „Akwarium”, przedstawionej w formie teatrzyku Kamishibai. Głównym 
przesłaniem bajki było uświadomienie dzieciom, jak ważna w życiu jest tolerancja i szacunek dla drugiego człowieka. Podczas 
zajęć arteterapeutycznych każdy z nas wykonał kolorową rybkę, w oparciu o wygląd bohaterów bajki, z czego powstało nasze 
kolorowe, wspólne akwarium.
Nasza szkoła NTSP „Bajka” zorganizowała rejonowy konkurs plastyczny – „Polska – moje miejsce, gdzie mieszkam”, który był 
skierowany do placówek przedszkolnych. Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem, a do naszego przedszkola spłynęło 
bardzo wiele prac wykonanych przez dzieci w wieku 4 -6 lat z przedszkoli m.in.: Przedszkole nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi, 
Przedszkole nr 3 im. Ojca Świętego Jana Pawła II.
Dzięki współpracy z Ślepsk Malow Suwałki i kreatywności nauczycieli uczniowie klas I-III mieli szansę odkryć tajniki siatkówki 
oraz zwiedzić  Suwałki Arena.
 W maju odbyła się VII Konferencja „Spektrum Potrzeb” oraz Turniej Boccia podczas którego brali udział uczestnicy m.in.: z 
Towarzystwa przyjaciół dzieci, WTZ Suwałki, UKS GROM. Uczniowie udali się do Suwalskiego Ośrodka Kultury, gdzie obejrzeli 
Pomieszane historie. Widowisko muzyczno-taneczne Studia Tańca Radość. Uczniowie czzuli się oczarowani fantastyczną oprawą 
wizualną i taneczną. Obejrzeli historię, w której główną rolę odgrywały takie wartości, jak odpowiedzialność i szacunek. 
 W maju uczniowie naszej szkoły, razem z wychowawcami uczestniczyli w wycieczce nad morze. Wyprawa obejmowała pobyt w 
Malborku, rejs statkiem po Gdyńskim porcie, zwiedzanie zabytków w Gdańsku, wizytę w Zoo oraz długie spacery. Pogoda 
dopisała, umożliwiając zabawy, budowanie zamków, podziwianie wzburzonego morza. Wszystko to w przyjaznej i radosnej 
atmosferze. Najwięcej emocji wzbudził rejs po morzu, kiedy fale kołysały „Dragonem” wywołując wiele radości wśród 
pasażerów. Niewątpliwie najciekawszą atrakcją było zwiedzanie Starówki w Gdańsku. Pomimo tego, że dotarliśmy tam późnym 
wieczorem mogliśmy podziwiać piękne budowle oraz Neptuna. We wtorek rano odwiedziliśmy Zoo, gdzie uczniowie mogli 
zobaczyć egzotyczne zwierzęta i ptaki. Następnie udaliśmy się na plażę w Jelitkowie, gdzie cała wycieczka mogła odpocząć na 
plaży, podziwiając nadmorskie widoki i oczywiście zakupić dla naszych najbliższych upominki.
 Odbyły się także warsztaty artystyczne w Galerii Sztuki „Stara Łaźnia” podczas których dzieci mogły poczuć się prawdziwymi 
artystami i wykonać własną rzeźbę z kamienia i plasteliny, podążając śladami wielkiego artysty Andrzeja Strumiłło. 
 Uczniowie naszej szkoły za piosenkę „Wiara w siebie” otrzymali „Złotą Nutkę” podczas XXIV Festiwalu Piosenki Złota Nutka 
organizowanym przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 w Suwałkach. 
 W czerwcu odbył się XIX Regionalny Turnieju Tenisa Stołowego Osób z Niepełnosprawnością pod patronem Burmistrza Olecka 
na oleckiej hali widowiskowo- sportowej. W zawodach uczestniczyli zawodnicy z 18 placówek m. in. z Kolna, Węgorzewa, 
Kętrzyna i oczywiście my z Suwałk. Wszyscy nasi zawodnicy z pełnym zaangażowaniem walczyli do końca rozgrywanych setów. 
W czerwcu odbyły się też Pikniki Rodzinne w każdej ze szkół, na które zostali zaproszeni rodzice, dziadkowie i rodzeństwo. 
 Dzieciaki z klas II-IIIC oraz I-IIIA przeżyły wielką przygodę na biwaku. Spały pod namiotem, smażyły kiełbaski a nawet pluskały się 
w rzece. Natomiast przedszkolaki wyszły na wycieczkę do Wigierskiego Parku Narodowego oraz Movement Arena w Suwałakch 
w ramach wsparcia finansowego przez Państwa Izabelę i Marcina Butkiewicz. 
 W sierpniu nasi nauczyciele mają urlopy ale mimo to działaliśmy. W Kawiarence Artystycznej odbyło się szkolenie „Prawa i 
uprawnienia względem dziecka z niepełnosprawnością” prowadzoną przez Mec Beatę Szynkaruk. 
 Także w sierpniu Pani Urszula Duda i Renata Giczewska-Węcek promowały stowarzyszenie w Radiu 5 mówiąc o nadchodzących 
projektach, imprezach i wydarzeniach.
 Podczas wakacji zorganizowaliśmy półkolonie dla przedszkolaków oraz klas 1-III.  Dzieci odwiedziły były m.in. w Kinderplanecie.  
Urozmaicony i bogaty program był opracowany i realizowany tak, aby pobudzić i rozwijać aktywność fizyczną, doskonalić 
umiejętności i zainteresowania, a także zainteresować dzieci najbliższym otoczeniem. Zajęcia sprzyjały integracji uczniów, 
rozwijaniu bezpiecznych zachowań oraz poznawania lokalnej kultury. Odbyły się także szkolenia dla kadry z zakresu NVC – 
Porozumienie bez przemocy. 
 We wrześniu klasy IV-VIII wzięły udział w Igrzyskach Bez Barier w Wilkasach. Świętowaliśmy także Dzień Przedszkolaka oraz 
wybraliśmy władze do samorządu Uczniowskiego w klasach I-VIII. Klasy I-III doświadczały także interaktywnych wrażeń na 
wystawie edukacyjnej Mobilny Park Nauki w CH Plaza w Suwałkach.
  W październiku uczniowie klas V A, VI A I VIII A wzięli udział w warsztatach tematycznych dotyczących bezpieczeństwa w sieci. 
Warsztaty miały bogaty program i doskonale wpisywały się w politykę oświatową roku szkolnego 2023/2024 oraz Program 
Wychowawczo - Profilaktyczny naszej szkoły. Na początku uczniowie wzięli udział w sesji Q&A uświadamiając sobie jak dużo 
czasu spędzają online, jakie skutki wywołuje to w obszarze zdrowia, relacji i emocji. Następnie wszyscy z zaciekawieniem śledzili 
historię Leoo - nastoletniej instagramerki podczas projekcji filmu "Instagramowa rodzina".
 Uczniowie klas I-III udali się na spotkanie do Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach, gdzie została im przybliżona praca 
suwalskich policjantów. Dzieci miały możliwość zwiedzania policyjnych pomieszczeń: dyżurki, pokoju techników oraz pokoju 
przesłuchań.
 We wrześniu pani Urszula Duda i Karolina Miller zostały docenione przez Kuratora Oświaty oraz wiceministra edukacji i nauki, 
pana Dariusza Piontkowskiego. Pani Karolina Miller otrzymała medal Ministra Edukacji natomiast Pani Dyrektor Urszula Duda 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Nie dotyczy

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

495

0

otrzymała Krzyż Zasługi.
 W październiku dzieci z oddziałów przedszkolnych wybrały się na wycieczkę do Miodoborza, podczas której czekało na nich 
wiele atrakcji np. karmienie zwierząt w mini zoo. W tym miesiącu obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej. Uczniowie 
przygotowali przedstawienie z kapeluszami, które nauczycieli bardzo wzruszyło. 
 Otworzyliśmy możliwość grupowych, dodatkowych zajęć w Giercowni. W każde czwartkowe popołudnie uczniowie spotykali 
się, by wspólnie pograć w planszówki.
 Jeszcze w październiku odbyły się zajęcia plastyczne dla najmłodszych, obchodziliśmy Dzień Kundelka, obchodziliśmy Dzień 
Wszystkich Świętych podczas wyjścia na cmentarz oraz odbyło się Ślubowanie klas I. 
 Listopad był bogaty w wydarzenia. W Kawiarence Artystycznej odbyła się Kawiarenka Obywatelska z wiceprezydentem miasta 
Suwałki na temat „Potrzeby dziecka w edukacji wczesnoszkolnej”. Wzięliśmy także udział w akcji „Szkoła do hymnu” w ramach 
obchodów Dnia odzyskania Niepodległości natomiast najmłodsze dzieci wybrały się z wizytą do Muzeum Wojska Polskiego.
 Nauczyciele zorganizowali wewnątrzszkolny konkurs plastyczny „Cudaki, potworki i inne jesienne stworki” dla klas I-III.Celem 
konkursu było rozwijanie wyobraźni i umiejętności posługiwania się różnymi technikami plastycznymi, rozwijanie aktywności 
twórczej i kształtowanie wrażliwości estetycznej orz odkrywanie w sobie nowych talentów.
 Podlaskie Stowarzyszenie Terapeutów zyskało nowego sponsora – Firmę PEC z Suwałk. Dzięki nim uczniowie otrzymali m.in. 
upominki, kredki potrzebne do zajęć edukacyjnych. Aktywnie działa także pracownia ceramiczna, dzięki której pod pilnym okiem 
nauczyciela uczniowie mogą uczyć się kunsztu nowej sztuki. W pracowni od podstaw wykonywane są równego rodzaju 
przedmioty, począwszy od przygotowania gliny, zrobienia przedmiotu, pomalowania go a nawet wypalenia.
 W Szkole Podstawowej nr 11 z Oddziałami integracyjnymi im. gen. bryg. pil. Witolda Urbanowicza w Suwałkach, pod hasłem 
„Story integruje wszystkich”, odbyła się XIX Suwalska Spartakiada Integracyjna. Nasi uczniowie z kl. IV-VIII wzięli udział w sześciu 
zadaniach ruchowych, które przyniosły wiele radości, uśmiechów oraz puchar, medale, dyplomy i upominki. W listopadzie Nasi 
reprezentanci wystąpili dziś na scenie Regionalnego Ośrodka Kultury „Mazury Garbate” biorąc tym samym udział w piętnastej 
edycji Prezentacji Artystycznych WIDZIADŁO. Impreza odbywała się pod hasłem „Nie wierz swym oczom - sercem patrz”.
 W grudniu otworzyliśmy grupę zajęć taneczno-ruchowych, obchodziliśmy 2 urodziny Kawiarenki Artystycznej we współpracy z 
Suwalskim Ośrodkiem Kultury. Uczniowie korzystali z uroków natury podczas wyjść do Wigierskiego Parku Narodowego a także 
obchodziliśmy Bajkowe i Prologowe Mikołajki.
 Nasi fantastyczni GROMowi zawodnicy zagrali na Mikołajkowym Integracyjnym Turnieju Badmintona na hali Lega, pod 
Honorowym Patronatem Burmistrza Olecka. Każdy mecz dzielnie rozegrali z duchem sportu, zasadami fair play oraz z ogromnym 
uśmiechem. W ramach projektu Laboratoria Przyszłości w naszej "Bajce" odbyły się kolejne zajęcia w kółku z maszynoszycia. 
Uczniowie klas I-IV wykonali świąteczne ozdoby, świetnie się przy tym bawiąc i ucząc skupienia uwagi. 
 Nauczyciele, uczniowie przygotowywali stroiki świąteczne na kiermasz oraz do własnego użytku. Zorganizowaliśmy także 
wewnątrzszkolny konkurs pt. „Rodzinny stroik bożonarodzeniowy”. Odbyło się także pasowanie na przedszkolaka i 
zerówkowicza. Uczniowie korzystali z Biblioteki Publicznej oraz kina. Nasi Gromowicze wzięli udział w „VIII Opłatku Sportowca”, 
który odbył się 18 grudnia w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach. „VIII Opłatek Sportowca” to wydarzenie skupiające 
suwalskie sportowe środowisko. Jest to wspaniała okazja do wspólnego spotkania, podzielenia się opłatkiem czy wymiany 
spostrzeżeń dotyczących wydarzeń oraz osiągnięć sportowych, które miały miejsce w 2023 roku na suwalskiej arenie sportowej.
 Z okazji Wigilii Hufiec ZHP Suwałki im. Tadeusza Lutostańskiego przekazała naszej szkole Betlejemskie Światełko Pokoju, 
wyrażając przy tym pragnienie pokoju na świecie.
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3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Podlaskie Stowarzyszenie Terapeutów prowadzi 
Niepubliczną Terapeutyczną Szkołę Podstawową 
"Bajka" w Suwałkach z oddziałami 
przedszkolnymi. Jest to szkoła specjalna i 
przeznaczona jest dla uczniów w spektrum 
autyzmu, z niepełnosprawnością intelektualną, 
sprzężoną. Szkoła prowadzi edukację na 
poziomie podstawowym zapewniającą uczniom 
zdobycie umiejętności w zakresie czytania, 
pisania i liczenia oraz podstawowych 
umiejętności i wiedzy w zakresie takich 
przedmiotów jak: język polski, język obcy 
nowożytny, matematyka, historia, wiedza o 
społeczeństwie, przyroda, fizyka, chemia, 
geografia, biologia, plastyka, muzyka, technika, 
informatyka, edukacja dla bezpieczeństwa, 
wychowanie fizyczne. Oprócz tego uczniowie 
objęci są indywidualną specjalistyczną terapią 
dostosowaną do ich aktualnych potrzeb 
intelektualnych, emocjonalnych i zdrowotnych.

85.20.Z 0,00 zł

2 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Podlaskie Stowarzyszenie Terapeutów prowadzi 
Niepubliczną Terapeutyczną Szkołę 
Przysposabiającą do Pracy "Prolog". Szkoła 
przeznaczona jest dla uczniów w spektrum 
autyzmu, z niepełnosprawnością sprzężoną. 
Szkoła prowadzi zajęcia w zakresie doskonalenia 
nabytych we wcześniejszych etapach edukacji, 
umiejętności szkolnych, emocjonalnych i 
uzdolnienia uczniów. Rozwija zainteresowania 
uczniów, dba o ich sprawność fizyczną poprzez 
organizowanie różnego rodzaju zajęć 
sportowych. Szkoła zapewnia systematyczne 
nabywanie i doskonalenia umiejętności 
praktycznych i zawodowych umożliwiających im 
samodzielne życie oraz podjęcie pracy 
zawodowej. W trakcie zajęć terapeutycznych 
uczniowie rozwijają swoje kompetencje w 
zakresie komunikacji, samoobsługi, 
rozpoznawania i aprobowanych społecznie 
sposobów rozładowywania przeżywanych emocji 
i uczuć. W ramach praktyk (rehabilitacji 
społeczno-zawodowej) uczniowie prowadza 
Kawiarenkę Artystyczną.

85.20.Z 0,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Podstawowa działalność Podlaskiego 
Stowarzyszenia Terapeutów obejmuje 
edukację, terapię i opiekę dzieci  i młodzieży 
w ramach prowadzonych szkół. Działalność 
inna niż edukacyjna ro działalność w 
zakresie:
1. Pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 
tj. prowadzimy dodatkowe zajęcia 
doskonalące umiejętności społecznych, 
rozpoznawanie własnych emocji i emocji 
innych ludzi, sposobów ich okazywania w 
sposoby akceptowane społecznie - tj. TUS 
dla osób ze spektrum autyzmu oraz dzieci i 
młodzieży mających problemy w szeroko 
rozumianej sferze społecznej. Dodatkowo 
prowadzone były zajęcia z logopedii i 
logorytmiki oraz zajęcia taneczno-ruchowe.
2 Wsparcia, konsultacji i szkoleń dla 
rodziców(rodzin) osób w spektrum 
autyzmu/z niepełnosprawnością.
3. Szkoleń, konsultacji dla rad 
pedagogicznych, nauczycieli pracujących z 
uczniami z niepełnosprawnością, w 
spektrum autyzmu i innymi zaburzeniami 
rozwojowymi.
4. Działalności informacyjno- edukacyjnej w 
zakresie przekazania informacji o 
potrzebach osób z z niepełnosprawnościami 
i ich rodzin, informacji o autyzmie i 
funkcjonowaniu osób w spektrum itp.
5. Prowadzenie Kawiarenki Artystycznej, w 
której zaangażowane są osoby w 
spektrum/z niepełnosprawnością.

85.60.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności
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3 288,09 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 8 457 382,28 zł

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 8 790 354,62 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 8 364 982,28 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 309 368,40 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 116 003,94 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 39 431,87 zł

2.4. Z innych źródeł 290 252,38 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 28 637,77 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 3 288,09 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

50 000,00 zł

8 388 122,28 zł

19 260,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

3 540,00 zł

10 228,87 zł

0,00 zł

25 663,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -108 332,22 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -2 584,80 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 8 809 945,17 zł 3 288,09 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

8 473 314,50 zł 3 288,09 zł

311 953,20 zł 0,00 zł

0,00 zł

13 229,00 zł

0,00 zł

11 448,47 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

95 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

62,48 etatów

29 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

49 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 4 464 799,39 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

4 464 799,39 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

6 641,04 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

6 536,73 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

6 333,01 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

17 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 9 osób

8 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

4 362 692,30 zł

3 040 669,45 zł

- nagrody

- premie

439 200,00 zł

267 910,00 zł

- inne świadczenia 614 912,85 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 102 107,09 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 66 424,98 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 4 398 374,41 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

14 398,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

13 430,44 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Podlaskie Stowarzyszenie Terapeutów w 2022 roku nie 
zatrudniało żadnej osoby w oparciu umowę o pracę. 
Wszystkie wskazane wartości  liczbowe, co  do 
zatrudnienia oraz wynagrodzenia dotyczą osób/ nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Podlaskie 
Stowarzyszenie Terapeutów. Takie podejście pozwala na 
merytoryczne uzasadnienie wpływu oraz wydatkowania 
dotacji oświatowej a rachunki PST.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 VII Integracyjny Turniej 
Bowlingowy i V Integracyjny 
Turniej Boccia

Celem projektu jest rozwijanie 
aktywności fizycznej (a tym 
samym i psychicznej) osób z 
niepełnosprawnością, z 
zaburzeniami rozwojowymi 
poprzez rywalizację drużynową 
gry w kręgle oraz gry w Boccię, 
rozwój sportu z uwzględnieniem 
osób z niepełnosprawnościami 
oraz poszerzenie oferty 
aktywnego spędzania czasu 
wolnego przez suwalczan.

Urząd Miejski w Suwałkach 3 140,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

16 668,23 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

2 Ku samodzielności- działania 
asystenckie

Cele projektu:
1) poprawa jakości życia osób ze 
spektrum autyzmu/ z 
niepełnosprawnością,
2) zmiana sposobu postrzegania 
osób ze spektrum autyzmu/ z 
niepełnosprawnością przez 
społeczeństwo,
3) wsparcie niezależności osób 
ze spektrum autyzmu/ z 
niepełnosprawnością,
3) liczba asystentów biorących 
udział w projekcie - co najmniej 
5 osób
4) liczba godzin wsparcia/pracy 
asystentów – 285 godzin,
5) liczba osób z 
niepełnosprawnością/autyzme
m objętych wsparciem 
asystentów - co najmniej 8 osób

Miasto Suwałki 20 000,00 zł

3 Dotacja oświatowa Prowadzenie szkół: NTSP 
"Bajka" w Suwałkach oraz 
NTSPdP "Prolog"

Miasto Suwałki 8 364 982,28 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Ku samodzielności- aktywni 
zawodowo

Głównym celem zadania była 
poprawa jakości życia oraz 
zwiększenie dostępności do 
rehabilitacji zawodowej i 
społecznej poprzez zapewnienie 
bezpłatnego dostępu do kursów 
i szkoleń dla 10 osób z 
niepełnosprawnością/w 
spektrum autyzmu, od 16-tego 
roku życia, z terenu powiatu 
suwalskiego i Miasta Suwałki.

Projekt współfinansowany przez 
PFRON za pośrednictwem 
Regionalnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej (ROPS)

19 260,00 zł

2 Samodzielni - Aktywni - Tacy 
sami

Głównym celem projektu jest 
podniesienie jakości życia 20 
osób w spektrum autyzmu/z 
niepełnosprawnością oraz 60 
członków ich rodzin z terenu 
powiatu suwalskiego i Miasta 
Suwałki w terminie do 
16.10.2024. Cel główny może 
być osiągnięty poprzez cele 
szczegółowe: podniesienie 
kompetencji zawodowych i 
społecznych osób ASD/OzN, 
zwiększenie szans na 
zatrudnienie osób ASD/OzN, 
zwiększenie świadomości i 
wiedzy społeczności lokalnej na 
temat sytuacji osób ASD/OzN, 
zwiększenie dostępności do TUS 
itp.

Narodowy Instytut Wolności 50 000,00 zł
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Milena Karczewska, Beata Teresa 
Kaszuba, Renata Giczewska- Węcek Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

1 "Dzielnia Wiedzy" Sp. z o.o. 380697848          
 

Sejny 100,00 100,00

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2024-07-15
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